
Protokół Nr 127

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 24 listopada 2020r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył Z-ca

Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron witając Członków Zarządu

oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu,

z wyjątkiem Pana Starosty oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie:

a) upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich do

reprezentowania w sprawach związanych z uzyskaniem decyzji

o pozwoleniu na użytkowanie dotyczącej zadania pn: "Rozbudowa

drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany Las - Smyków

w km 3+473 do km 5+948 - 2,475 km",

b) wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie

zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu

nieograniczonego, którego przedmiotem jest:

Zakup stacji dezynfekująco - kontrolnych na potrzeby projektu pn:

"Końskie zdrowie - zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie

COVID-19 w powiecie koneckim",

c) powołania Komisj i oraz zatwierdzenia dokumentacj i przetargowej,

dotyczącej postępowania prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego, którego

przedmiotem jest:

Część l - Zakup wraz z dostawą wieloformatowej drukarki tonerowej,

Część 2 - Zakup wraz z dostawą macierzy dyskowej - 2 uchwały,
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projektu pn: "Końskie zdrowie 

zwalczanie COVID-19 w powiecie

d) harmonogramu i zakresu kontroli organizatora rodzinnej pieczy

zastępczej, rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka

placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu

koneckiego.

3. Złożenie wyjaśnień Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu

w sprawach dotyczących Domu Pomocy Społecznej "ETOLA" w Rudzie

Pilczyckiej oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego

w Baryczy.

4. Przyznanie środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

5. Rozpatrzenie pisma prywatnego wnioskodawcy dotyczącego negatywnie

rozpatrzonego wniosku o dofinansowanie likwidacji barier

architektonicznych przez PCPR.

6. Informacja na temat realizacji

zapobieganie, przeciwdziałanie

koneckim" .

7. Sprawy różne:

• zaproszenie do ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka

w edycji 2020/2021.

Na wniosek Głównego Specjalisty w Wydz. Ol - Pani Moniki Równickiej

rozszerzono porządek obrad w zakresie pkt 2 o ppkt w treści: "e) zmiany

Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie

Pilczyckiej."

Zarząd przyjął proponowany wyżej porządek obrad, po uwzględnieniu

zmian.

Ad. 2

a) Zarząd jednogłośnie podjął omówioną przez Dyrektora Zarządu Dróg

Powiatowych w Końskich - Pana Stanisława Mościńskiego uchwałę

Nr 150/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg

Powiatowych w Końskich do reprezentowania w sprawach związanych

z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na użytkowanie dotyczącej zadania
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pn: "Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków - Gliniany

Las - Smyków w km 3+473 do km 5+948 - 2,475 km".

b) Naczelnik Wydz. Inwestycji , Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie

wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie

zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu

nieograniczonego, którego przedmiotem jest:

Zakup stacji dezynfekująco - kontrolnych na potrzeby projektu pn:

"Końskie zdrowie - zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie

COVID-19 w powiecie koneckim".

Odczytała uzasadnienie protokołu Komisji przetargowej. Zaproponowała

odrzucenie dwóch ofert z powodu niespełnienia warunków SIWZ oraz

oczekiwań Komisji. Zarekomendowała ofertę złożoną przez firmę KREON

Reklama Świetlna Sp. z 0.0. z Krasiejewowa.

Zarząd dokonał wyboru rekomendowanej oferty oraz jednogłośnie podjął

uchwałę Nr 15112020 w przedmiotowej sprawie.

c) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu

Pani Barbara Panek przedstawiła dwa projekty uchwał Zarządu

w sprawach powołania Komisji oraz zatwierdzenia dokumentacji

przetargowej, dotyczącej postępowania prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego,

którego przedmiotem jest:

Część 1 - Zakup wraz z dostawą wieloformatowej drukarki tonerowej ,

Część 2 - Zakup wraz z dostawą macierzy dyskowej.

Poinformowała, że postępowanie zostało wszczęte na wniosek Wydz.

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Zaproponowała kryteria wyboru

oferty t.j. cena 60%, 40% - czas usunięcia awarii oraz okres udzielonej

gwarancji.
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W związku z pojawiającymi się wątpliwościami związanymi z okresem

gwarancji Radca Prawny - Pani Iwona Bogacka - Urban wyjaśniła różnice

pomiędzy rękojmią a gwarancją.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 152/2020 oraz Nr 15312020

w przedmiotowych sprawach.

d) Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie

harmonogramu i zakresu kontroli organizatora rodzinnej pieczy

zastępczej , rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka

i placówek opiekuńczo-wychowawczychna terenie powiatu koneckiego.

Oznajmił, że jest to uchwała porządkowa. Zapoznał Zarząd

z proponowanymi terminami oraz zakresem planowanych kontroli.

Poinformował, że upoważnieni pracownicy kontrolują ok. 10-12 rodzin

zastępczych rocznie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 154/2020 w przedmiotowej

sprawie.

e) Zarząd zatwierdził propozycję zmian w schemacie organizacyjnym

Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie Pilczyckiej proponowane

przez Dyrektora Domu, polegające na likwidacji stanowisk

fizjoterapeuty i terapeuty zajęciowego oraz utworzenia dwóch stanowisk

pracy - pokojowych. Niniejsze zmiany uzasadniono potrzebami

kadrowymi oraz poprawą funkcjonowania placówki.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 155/2020 w sprawie zmiany

Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej "Etola" w Rudzie

Pilczyckiej.

Ad.3

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiademy wdrożył obecnych w temat będący przedmiotem porządku
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obrad. Poinformował, że Wydział PS zwrócił się z wnioskiem do dyrektorów

DPS "Etola" w Rudzie Pilczyckiej oraz SOSW w Baryczy. Odczytał

odpowiedzi jednostek. Podkreślił, że sprawy stały się medialne.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zapytał, czy

zarzuty podnoszone w skargach do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji są

bezzasadne, czy się potwierdzają?

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o stanowisko

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie dotyczącej DPS-u?

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny odpowiedział, że w jego ocenie obydwie skargi są

bezzasadne. Natomiast w kwestii skarg dotyczących organizacji pracy w DPS

"Etola" poinformował o konflikcie pomiędzy związkami zawodowymi

funkcjonującymi w jednostce, Panią dyrektor i pracownikami. Stwierdził, że

PCPR zna sprawę i prowadzi rozmowy zmierzające do wprowadzenia zmian t.j.

zmian godzin pracy nocnej oraz kadrowych.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski stwierdził, że brakuje

stanowiska Wydziału PS dla Zarządu Powiatu w w/w sprawie.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron oznajmił, że

w jego ocenie Wydział PS powinien przygotować konkretną propozycję

odpowiedzi dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu.

Zarząd zobowiązał Z-cę Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty

i Zdrowia - Pana Marcina Wiadernego do przygotowania projektu odpowiedzi

w w/w sprawach w celu przedłożenia Komisji Skarg , Wniosków i Petycji, na

następne posiedzenie Zarządu.

Ad.4

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny przedstawił propozycje podziału środków na pomoc
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zdrowotną dla nauczycieli. Oznajmił, że wszystkie wnioski spełniają kryteria

zawarte w regulaminie oraz, że wszystkie środki zabezpieczone w 2020 roku na

ten cel zostały rozdysponowane.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz udzieliła dodatkowych

wyjaśnień w sprawie. Poinformowała, że w budżecie powiatu organ prowadzący

zabezpieczył na ten cel kwotę 30 zł na jeden etat nauczycielski. Decyzja

o przyznaniu środków jest uznaniowa tzn powołana komisja z Wydz. PS

rozpatruje i kwalifikuje wnioski. Zarząd przyznaje środki.

Zarząd przyznał środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli

zgodnie z wykazem przygotowanym przez Wydział PS w łącznej kwocie

10 650 zł.

Ad. 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka odniosła się do sprawy prywatnego wnioskodawcy

dotyczącej negatywnie rozpatrzonego przez PCPR wniosku o dofinansowanie

likwidacji barier architektonicznych - dostosowania łazienki do potrzeb osoby

niepełnosprawnej. Poinformowała, że w tej sprawie nie było innej możliwości

ponieważ wnioskodawca nie zamieszkiwał lokalu, w którym miałyby się

odbywać prace dostosowawcze. Wniosek został błędnie wypełniony. W związku

z tym decyzja Kierownika Zespołu d.s. PFRON nie mogła być inna. Zacytowała

przepisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej dotyczące

dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, które mówią, że

wnioskodawca powinien stale zamieszkiwać lokal objęty dofinansowaniem.

Przytoczyła także stanowisko Biura Pełnomocnika Rządu, które wskazuje, że

prace remontowe powinny polegać na dostosowaniu pomieszczenia do potrzeb

osoby niepełnosprawnej, nie na budowie nowej łazienki.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy pracownicy PCPR

pomagająwnioskodawcom w prawidłowym wypełnianiu wniosków?
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka odpowiedziała, że tak, jednak w tym przypadku

wnioskodawca nie zwrócił się o pomoc.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zwrócił uwagę,

że brakuje stanowiska PCPR na piśmie w w/w sprawie. Zaproponował

powołanie Zespołu składającego się z pracowników PCPR, Radcy Prawnego

oraz pracownika Wydz. IM w celu zbadania sprawy.

Zarząd uznał za zasadne powołanie Zespołu w proponowanym wyżej

składzie. Zarząd zobowiązał PCPR do przedłożenia stanowiska Zespołu w ciągu

14 dni od dnia dzisiejszego.

Ad. 6

Naczelnik Wydz. Organizacji i Informatyzacji Powiatu, Kierownik

Projektu "Końskie zdrowie" - Pan Radosław Lachowski zdał relację z działań

podjętych w zakresie realizacji projektu. Poinformował, że aneks do umowy

o dofinansowanie w zakresie przekazania dodatkowych środków na realizację

zadania jest przygotowany i może zostać podpisany przez Zarząd w dniu

dzisiejszym. W kwestii dotyczącej wydatków majątkowych projektu stwierdził,

że dokonał konsultacji ze służbami Urzędu Marszałkowskiego i powziął

informację, że istnieje możliwość wydłużenia okresu realizacji projektu do

końca marca 2021 roku. Oznajmił, że brakujący wkład finansowy można byłoby

dołożyć ze środków własnych i w styczniu następnego roku, po niezwłocznym

rozliczeniu projektu nastąpiłby zwrot założonych środków.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że Urząd

Marszałkowski w tym roku nie ma możliwości przesunięcia środków

z wydatków bieżących na majątkowe ponieważ harmonogram podziału środków

został przekazany do Ministerstwa. Uznała, że przeanalizuje temat dokonania

zakupów w ramach rozszerzenia projektu w celu podjęcia optymalnej decyzji.
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Ad.7

W sprawach różnych:

• Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie przez jednostki oświatowe do

ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka w edycji 2020/2021.

• W związku z koniecznością podjęcia przez Radę Powiatu do

3Olistopada b.r. uchwały w sprawie uchwalenia "Rocznego programu

współpracy Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2021" Zarząd postanowił wystąpić

do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji Rady w w/w

sprawie.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Z-ca Przewodniczącego

Zarządu o godz. 1025 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

..................... ~.If0 .
Podpisy Członków Zarządu:

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

......................a .
, ~........~ .
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